КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИШКИНСКИЙ РАЙОН
МЫРКАЙСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

                     АДМИНИСТРАЦИЯ  МЫРКАЙСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «15» марта 2016 года № 11
         село Мыркайское
О внесении изменений в постановление Администрации Мыркайского сельсовета от  16 декабря 2015 года № 35 « Об утверждении целевой Программы "Пожарная безопасность Мыркайского сельсовета на 2016 – 2019 годы"

         В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года N 69-ФЗ "О пожарной безопасности", Законом Курганской области от 31 декабря 2004 года N 17 "О пожарной безопасности в Курганской области", программой социально-экономического развития Мыркайского сельсовета,  в целях укрепления пожарной безопасности на территории Мыркайского  сельсовета, на основании статьи 35 Устава Мыркайского сельсовета, Администрация Мыркайского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Мыркайского сельсовета от 16 декабря  2015 года № 35 «Об утверждении целевой Программы "Пожарная безопасность Мыркайского сельсовета на 2016 – 2019 годы» следующие изменения:
1)в паспорте программы слова «

	Финансовое обеспечение
	Источником     финансирования     мероприятий
Программы является бюджет Мыркайского сельсовета и районный бюджет (по согласованию). Планируемый  объем финансирования     мероприятий      Программы
составляет 765,7  тыс.  рублей, в т.ч.  2016 г. – 185,7 тыс. руб; 2017 г. – 190,0 тыс. руб.; 2018 г. – 190,0 тыс. руб.; 2019 г.- 200,0 тыс. руб.  Ежегодные объемы финансирования Программы  утверждаются решением сельской Думы  о бюджете сельсовета на соответствующий финансовый год. Объемы финансирования являются прогнозными и могут уточняться в течение периода

»

Заменить словами «

	Финансовое обеспечение
	Источником     финансирования     мероприятий
Программы является бюджет Мыркайского сельсовета и районный бюджет (по согласованию). Планируемый  объем финансирования     мероприятий      Программы
составляет 5413,8 тыс.  рублей, в т.ч.   2016 г. – 1352,8 тыс. руб.; 2017 г. – 1353,0 тыс. руб.; 2018 г. – 1354,0 тыс. руб.; 2019 г.- 1354,0 тыс. руб.  Ежегодные объемы финансирования Программы  утверждаются решением сельской Думы  о бюджете сельсовета на соответствующий финансовый год. Объемы финансирования являются прогнозными и могут уточняться в течение периода

»

2) таблицу 1 раздела IV Программы изложить в следующей редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

3) таблицу 2 раздела V Программы изложить в следующей редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

4) таблицу 3 раздела VII Программы изложить в следующей редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2.  Настоящее постановление  вступает в силу после официального обнародования.

3. Постановление обнародовать на информационном стенде  Администрации  Мыркайского  сельсовета и разместить на официальном сайте муниципальных образований Мишкинского района в разделе «Мыркайский  сельсовет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Главу Мыркайского сельсовета.

         Глава

              Мыркайского сельсовета

           И.А. Басалыгин

Приложение 1 к постановлению
Администрации Мыркайского сельсовета
от «15» марта 2016 года № 11

«О внесении изменений в постановление Администрации Мыркайского сельсовета
от 16 декабря 2015 года № 35 «Об утверждении целевой Программы
«Пожарная безопасность Мыркайского сельсовета на 2016-2019 годы»

Таблица 1

	Направления
финансирования
	Объемы финансирования по годам (тыс. руб.)

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Бюджеты:
местный, районный
(по
согласо-
ванию)
	Бюджеты:
местный, районный
(по
согласо-
ванию)
	Бюджеты:
местный, районный
(по
согласо-
ванию)
	Бюджеты:
местный, районный
(по
согласо-
ванию)
	Бюджеты:
местный, районный
(по
согласо-
ванию)

	Расходы на организацию
обучения     населения мерам         пожарной безопасности, а  также информирование
населения  о    мерах
пожарной безопасности
	0
	0
	0
	0
	0

	Организация пожаротушения        и развитие  материально-
технического обеспечения   пожарного поста Мыркайского сельсовета
	0
	0
	0
	0
	0

	Расходы на ГСМ и мероприятия по опашке населённых пунктов Мыркайского сельсовета
	0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Всего:
	0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

Приложение 2 к постановлению
Администрации Мыркайского сельсовета
от «15» марта 2016 года № 11

 «О внесении изменений в постановление Администрации Мыркайского сельсовета
от 16 декабря 2015 года № 35 «Об утверждении целевой Программы
«Пожарная безопасность Мыркайского сельсовета на 2016-2019 годы»

Таблица 2

	Источник
финансирования
	Объемы финансирования, тыс. рублей

	Всего
	В том числе

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Бюджет поселения
	5413,8
	1352,8
	1353,0
	1354,0
	1354,0

	Районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение 3 к постановлению
Администрации Мыркайского сельсовета
от «15» марта 2016 года № 11 «О внесении изменений в постановление Администрации Мыркайского сельсовета
от 16 декабря 2015 года № 35 «Об утверждении целевой Программы
«Пожарная безопасность Мыркайского сельсовета на 2016-2019 годы»»
Таблица 3

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

реали-

зации
	Исполнители

мероприятий
	Источники

финансирования
	Объём

финансиро-вания
	В том  числе по годам, тыс.рублей

	2016 г.
	2017 г.
	2018г.
	2019 г.

	1.
	Предупреждение пожаров и снижение сопутствующих потерь от них

	1)
	Изготовление и приобретение печатных агитационных материалов и литературы по вопросам пожарной безопасности
	2016-

2019 г.г
	Администрация сельсовета
	Местный бюджет

Районный бюджет(по согласованию)
	0

	0
	0
	0
	0

	2)
	Размещение на информационных стендах в здании Администрации Мыркайского сельсовета, на зданиях ДК с.  Мыркайское и сельского клуба д. Сосново, на здании магазинов   необходимой информации по противопожарной безопасности.
	2016-

2019 г.г
	Администрация сельсовета
	Местный бюджет
	Без финансовых затрат

	3)
	Публикация в местной газете «Искра»  решений, постановлений Администрации сельсовета по вопросам пожарной безопасности.
	2016-

2019 г.г
	Администрация                      сельсовета
	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	4)
	Проведение ежегодной опашки и отжига населённых пунктов Мыркайского сельсовета
	2016-

2019 г.г
	Администрация сельсовета
	Местный бюджет

Районный бюджет(по согласованию)
	0
	0
	0
	0
	0

	5)
	Содержание укомплектованными пожарные щиты в населённых пунктах Мыркайского сельсовета и объектах экономики.
	2016-

2019 г.г
	Администрация сельсовета
	Местный бюджет

Районный бюджет(по согласованию)
	0
	0
	0
	0
	0

	6)
	Обучение населения  Мыркайского  сельсовета мерам пожарной безопасности
	2015-

2019 г.г
	Администрация сельсовета
	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Организация пожаротушения

	1)
	Оснащение и модернизация средств связи подразделения  МПП
	2016-

2019 г.г
	Администрация сельсовета
	Местный бюджет

Районный бюджет(по согласованию)
	0
	0
	0
	0
	0

	2)
	Обеспечение подразделения МПП и добровольных пожарных специальным оборудованием для проведения аварийно спасательных работ
	2016-

2019 г.г
	Администрация сельсовета
	Местный бюджет

Районный бюджет(по согласованию)
	0
	0
	0
	0
	0

	3)
	Организация взаимодействия с ЕДДС  Мишкинского района, полицией и медициной при локализации пожаров и последующих мероприятиях

	2016-

2019 г.г
	Администрация сельсовета
	Местный бюджет

Районный бюджет(по согласованию)
	0
	0
	0
	0

	3.
	Развитие материально-технического обеспечения пожарного поста

	1)
	Доукомплектование  необходимым  оборудованием, боевой  одеждой и приобретение запасных  частей для ремонта пожарной машины МПП
	2016-

2019 г.г
	Администрация сельсовета
	Местный бюджет

Районный бюджет (по согласованию)
	0
	0
	0
	0
	0

	2)
	Ремонт и покраска здания МПП и автомобиля
	2016-

2019 г.г
	Администрация сельсовета
	Местный бюджет

Районный бюджет(по согласованию)
	0
	0
	5,0
	5,0
	5,0

	3)
	Приобретение средств индивидуальной защиты органов дыхания для личного состава МПП и добровольных пожарных
	2016-

2019 г.г
	Администрация сельсовета
	Местный бюджет

Районный бюджет(по согласованию)
	0
	0
	0
	0
	0

	4)
	Обновление и замена вышедшего из строя пожарно- технического вооружения
	2016-

2019 г.г
	Администрация с сельсовета
	Местный бюджет

Районный бюджет(по согласованию)
	0
	0
	10,0
	10,0
	10,0

	4.
	Повышение уровня профессиональной подготовки личного состава пожарного поста

	1)
	Обучение пожарных МПП
	2016-

2019 г.г
	Администрация сельсовета
	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	2)
	Участие в соревнованиях пожарных подразделений среди подразделений  МПП Мишкинского  района
	2016-

2019 г.г
	Администрация сельсовета
	Местный бюджет

Районный бюджет (по согласованию)
	0
	0
	0
	0
	0

	                    ВСЕГО

	Областной

Районный

Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0